
Nadodrzański Oddział Straży Granicznej
https://www.nadodrzanski.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/7541,Aresnal-pod-Wolsztynem.html
23.04.2026, 06:00

Aresnał pod Wolsztynem

19.04.2012

Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej z
Placówki w Tuplicach ujawnili nielegalny arsenał broni palnej w wyniku
przeszukania miejsca zamieszkania osoby podejrzanej o posiadanie i
handel papierosami bez polskich znaków akcyzy skarbowej.
Skierowana na miejsce zdarzenia Policja z KPP w Wolsztynie
zabezpieczyła 24 sztuki broni palnej i ponad 2000 sztuk amunicji.
Łącznie zabezpieczono niemal pół miliona sztuk papierosów z przemytu
papierosów, których wartość wyceniono na około 210.000 złotych, 22
kilogramy tytoniu, a także 24 sztuki broni różnego rodzaju, ponad 2
000 sztuk amunicji, tłumiki i elementy konstrukcyjne broni.

Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej z Placówki w Tuplicach
ujawnili  nielegalny arsenał  broni  palnej  w wyniku przeszukania miejsca zamieszkania
osoby  podejrzanej  o  posiadanie  i  handel  papierosami  bez  polskich  znaków  akcyzy
skarbowej. Skierowana na miejsce zdarzenia Policja z KPP w Wolsztynie zabezpieczyła 24
sztuki broni palnej i ponad 2000 sztuk amunicji.

Łącznie  zabezpieczono  niemal  pół  miliona  sztuk  papierosów z  przemytu  papierosów,
których wartość wyceniono na około 210.000 złotych, 22 kilogramy tytoniu, a także 24
sztuki  broni  różnego  rodzaju,  ponad  2  000  sztuk  amunicji,  tłumiki  i  elementy
konstrukcyjne broni.

Funkcjonariusze  z  Placówki  w  Tuplicach  16.04  prowadzili  działania  w  jednej  z
podwolsztyńskich  miejscowości  ukierunkowane  na  przeciwdziałanie  przemytowi
papierosów  i  wyrobów  tytoniowych  bez  polskich  znaków  akcyzy  skarbowej.  W
poszukiwaniu  kontrabandy  przeprowadzili  szczegółowe  przeszukanie  samochodu,  w



którym  ujawniono  znaczne  ilości  nielegalnych  papierosów,  domu  oraz  zabudowań
gospodarczych należących do 40.letniego mężczyzny. Uwagę funkcjonariuszy zwrócił na
pozór  normalny  fragment  ściany  w  budynku  gospodarczym  i  zainstalowany  na  nim
wieszak na odzież. Po gruntowniejszych oględzinach okazało się, że jest to ukryte wejście
do dodatkowego pomieszczenia. To tam funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili część
papierosów  bez  polskich  znaków  akcyzy  skarbowej  i  tytoniu,  a  także  coś  czego
zdecydowanie się nie spodziewali - arsenał broni różnego rodzaju. Informacja ta została
przekazana do Prokuratury nadzorującej prowadzone czynności,  na wniosek której do
sprawy  włączono  Policję.  Po  oględzinach  i  dalszej  penetracji  pomieszczenia
funkcjonariusze wolsztyńskiej  Policji  zabezpieczyli  10 sztuk broni krótkiej,  14 długiej,
ponad 2000 sztuk amunicji, tłumiki i elementy konstrukcyjne broni. Straż Graniczna w
tym czasie zatrzymała właściciela posesji i  zabezpieczyła łącznie niemalże pół miliona
sztuk papierosów w paczkach oraz ponad 22 kilogramy tytoniu bez polskich znaków
akcyzy skarbowej. Wartość tych wyrobów akcyzowych to ponad 210 000 zł.

Wobec mężczyzny zostały wszczęte dwa postępowania,  jedno w zakresie posiadania i
przemytu wyrobów akcyzowych zagrożone karą grzywny i pozbawienia wolności do lat 3,
prowadzone przez Straż Graniczną, oraz drugie w zakresie nielegalnego posiadania broni
zagrożone karą pozbawienia wolności do lat 10, prowadzone przez Policję.
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